

統計表の主要変更点一覧

新規に掲載した統計表

章	表番号	表題
5	1	市町村別農業経営体の概況
5	3	市町村別、年齢別農業就業人口（販売農家）
5	9	農業産出額および生産農業所得
11	1	住居の状態（1）居住世帯の有無別住宅数および建物の種類別住宅以外で人が居住する建物数 （4）建築の時期、住宅の建て方・構造別住宅数
25	6	交通事故発生状況（5）第一当事者の年齢別（人身事故）

様式、表題、項目等を変更した主な統計表（新表番）

章	表番号	表題	変更内容
5	5	農業生産物（2）水稻	表頭の項目「出荷量」「出荷量/収穫量」の削除
5	6	米生産費および収益	様式変更、表側の項目「粗収益」「家族労働時間」「1日当たり所得」の追加
5	11	市町村別農業用機械所有農家数と所有台数（販売農家）	表題の変更、表頭の項目名称の「経営体数」を「農家数」に変更
5	12	総合農業協同組合の状況	表題の変更
7	1	漁業種類別、魚種別漁獲数量	表頭の項目「小型底びき網」中「縦びき1種」「縦びきその他」の区分の廃止、「船びき網」中「ひき回し」の区分の廃止、「地びき網」を「その他の網漁業」に統合、「採貝」「採藻」を「採貝・採藻」に統合、「うちばふんうに」の削除
9	2	産業中分類別、従業者規模別事業所数、従業者数、製造品出荷額等（従業者4人以上の事業所）	表題の変更
9	5	市町村別事業所数、従業者数、製造品出荷額等、有形固定資産投資額（従業者4人以上の事業所）	表題の変更
11	1	住居の状態 住宅の種類・所有の関係別住宅数および建物の種類・所有の関係別住宅以外で人が居住する建物数ならびに世帯の種類別世帯数および世帯人員 (2) 別住宅以外で人が居住する建物数ならびに世帯の種類別世帯数および世帯人員 建て方・住宅の種類、所有の関係別住宅数、世帯数、世帯人員、 (3) 1住宅当たり居住室数、1住宅当たり畳数、1住宅当たり延べ面積、1人当たり畳数および1室当たり人員	表題の変更 表題の変更、表側の項目に建て方の種類別を追加、「店舗その他の併用住宅」の所有の関係別を追加
11	7	着工住宅および利用別、種類別、資金別新設住宅の状況	表頭の項目「着工建築物総数」を「着工住宅総数」に変更、表頭の項目名称「住宅金融公庫融資」を「住宅金融機構融資」に変更、「都市再生機構建設」の追加
12	5	有料道路利用状況	「河野海岸有料道路」の削除
12	18	郵便施設数	郵便局の区分を変更、表頭の項目「印紙売りさばき所」「私書箱貸与」の削除
12	20	情報通信基盤整備状況	表頭の項目「BWA」の追加
14	2	福井市消費者物価指数	表側の項目「生鮮食品を除く総合」「持家の帰属家賃を除く総合」の追加
14	3	主要品目の小売価格表（福井市）	掲載品目の追加および変更
15	7	月別公共職業安定所別職業紹介状況 (3) パートタイム職業紹介状況	表頭の項目「新規求職申込件数」「月間有効求職者数」にそれぞれ男女別を追加、表側の項目に職業安定所別を追加
18	10	全国健康保険協会管掌健康保険 (3) 保険給付決定状況（ロ）現金給付	表側の項目「高額医療・高額介護合算療養費」の追加
18	19	介護保険	表頭の項目「要支援」の削除、表頭の項目名称の一部変更、表頭の項目「特定入所者介護（介護予防）サービス費」の追加
18	21	生活福祉資金申込および貸付決定状況	表側の資金名の追加
20	9	高等学校通信教育	表頭の項目「入学者数」を「当該年度」と「前年度間」に区分
23	3	年齢階級、死因分類別死亡数	表側の項目「肝疾患」の追加
24	9	特別法犯 法令別送致状況	様式の変更、表側の法令名の一部追加および削除
25	4	市町村別消防現有勢力	表頭の項目「指導車」を「指揮車」に変更
25	6	交通事故発生状況 (4) 第一当事者の車種別（人身事故） (6) 第一当事者の違反種別（人身事故） (7) 市町村別（人身事故）	表頭の項目「増減数」の削除、表側の項目「軽車両」「（軽車両のうち）その他」の追加、「歩行者」「対象外当事者」を「その他・不明」に変更 表側の項目「横断・転回違反」「駐（停）車違反」の追加 様式の変更

削除した統計表（旧表番）

章	表番号	表題	理由
9	3	産業中分類別事業所数、従業者数、製造品出荷額等 (1) 全事業所 (3) 従業者1～3人以下の事業所	平成21年は調査対象でないため
9	5	市町村別事業所数、従業者数、製造品出荷額等、有形固定資産投資額 (1) 全事業所	同上
18	12	船員保険 (3) 保険給付決定状況	データ非公表のため